
Zásady ochrany osobních údajů 

 

Verze 2022/5  Stránka 1 z 4 

 

Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč, sídlo: Žižkova 

505/2,  674 01 Třebíč, IČO 60418460, (dále také jako „Organizace“ nebo „My“) jako správce osobních 

údajů, Vás jako subjekt osobních údajů informuje o níže popsaném shromažďování a zpracování 

osobních údajů a zásadách ochrany soukromí.  

  

 

1. Jaké Vaše osobní údaje zpracováváme? 

2. Účely a způsob zpracování Vašich osobních údajů 

3. Komu mohou být údaje předány? 

4. Jak dlouho Vaše osobní údaje zpracováváme?  

5. Vaše práva ve vztahu k ochraně Vašich osobních.  

  

V případě, poskytnutí detailního vysvětlení předloženého textu nebo jeho části, obraťte se na nás 

osobně v sídle organizace nebo na emailové adrese info@szstrebic.cz.  

  

Zpracování osobních údajů fyzických osob („subjektů údajů“) v rámci Organizace je prováděno ve 

prospěch těchto osob. Právo na ochranu osobních údajů však není právem absolutním; musí být 

posuzováno v souvislosti se svou funkcí ve společnosti a v souladu se zásadou proporcionality musí být 

v rovnováze s dalšími základními právy.   

  

Osobní údaje a další informace o subjektech údajů jsou zpracovávány Organizací Vyšší odborná škola 

a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč pouze na základě zákona. To znamená, 

že Organizace dodržuje povinnosti, které jí stanovují speciální zákony. V takových případech není 

třeba žádat o souhlas osob, kterých se údaje týkají. Jen v některých výjimečných situacích (např. když 

Organizace pořádá společenské akce pro subjekty údajů a potřebuje jejich registraci nebo záznamy 

pro reklamu nebo jiné obchodní cíle) je nutné mít souhlas občanů pro zpracování jejich osobních 

údajů. 

  

2.  KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE ÚDAJE?   

Vaše osobní údaje zpracovává Organizace a nejsou sdíleny s jinými subjekty mimo naši Organizaci. 

Pokud dochází k předání jiné osobě, děje se tak vždy na základě zákonného titulu, tedy na základě právní 

povinnosti nebo na základě písemné smlouvy se subjektem poskytujícím dostatečné záruky ochrany 

osobních údajů. Možné případy: 

S vaším souhlasem: Pokud nám k tomu dáte souhlas, budeme osobní údaje sdílet s jiným subjektem 

mimo naši Organizaci. V případě sdílení citlivých osobních údajů požadujeme váš výslovný souhlas.   

Za účelem externího zpracování Osobní údaje: Osobní údaje subjektů údajů jsou poskytovány 

Organizací v nezbytné míře a rozsahu pouze spolehlivým spolupracovníkům, kteří vykonávají pro 

Organizaci služby (např. účetní, právní, administrativní nebo IT). Tito spolupracovníci zpracovávají 

osobní údaje podle pokynů Organizace a v souladu s jejími zásadami ochrany osobních údajů a dalšími 

opatřeními pro zachování důvěrnosti a zabezpečení. 

Z právních důvodů: Naše Organizace poskytuje osobní údaje jiným společnostem, organizacím nebo 

osobám, pokud je to potřeba pro tyto účely: splnění zákonů nebo nařízení a řešení soudních sporů nebo 

požadavků úřadů, dodržování našich smluv a prošetřování jejich porušení, prevence nebo řešení 



Zásady ochrany osobních údajů 

 

Verze 2022/5  Stránka 2 z 4 

 

podvodů, technických problémů nebo bezpečnostních hrozeb, ochrana práv, majetku nebo bezpečnosti 

naší Organizace, našich občanů /klientů/ nebo veřejnosti podle zákona. 

  

3. JAKÉ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME?  

Organizace zpracovává osobní údaje občanů podle účelů zpracování v souladu s platnou legislativou pro 

ochranu osobních údajů, s Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Přesto má každý 

dotčený subjekt údajů právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se týkají jeho 

konkrétní situace. Organizace pak subjektu údajů prokáže závažnost a oprávněnost zájmů Organizace, 

které nezasahují do zájmů nebo základních práv a svobod občana.  

  

Jedná se tak nejčastěji o údaje, které jsou vymezeny ve zvláštních právních předpisech, či jsou nezbytné 

pro plnění naších povinností, event. které nám sdělíte při registraci k některé z našich služeb:  

  

a) Email;  

b) Jméno a příjmení (pouze je-li to nezbytné pro konkrétní službu);  

c) Kontaktní a/nebo doručovací adresa;  

d) Profilové informace jako je věk, pohlaví;  

e) Věk;  

f) Telefonní číslo.  

  

4. PROČ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME?  

Poskytnuté údaje zpracováváme pouze pro účely stanovené zvláštními právními předpisy, pro plnění 

našich smluvních závazků nebo se souhlasem subjektů údajů. Osobní údaje jsou využívány v nezbytné 

míře a rozsahu pro tyto účely.  

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu se zákonem a transparentně a jsou požadovány jen údaje, 

které jsou adekvátní, relevantní a nezbytné pro daný účel. 

Vaše jméno, příjmení, příp. e-mailovou adresu či telefonní číslo můžeme vedle toho využít k zasílání 

informací o činnosti Organizace a o pořádaných akcích.  Vedle toho zpracování Vašich osobních údajů 

za účelem zasílání informací o činnosti Organizace a o pořádaných akcích můžete kdykoliv odmítnout 

a nebude to mít vliv na naše jiné vzájemné vztahy. Stačí nám zaslat e-mail s příslušnou žádostí na 

email: info@szstrebic.cz 

  

5. DOBA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Zpracováváme Vaše údaje podle zákona nebo platných smluv (dokud spolupracujeme) a také podle 

vašeho souhlasu (dokud ho nezrušíte).  

Chceme Vás upozornit, že některé osobní údaje potřebujeme pro naše služby a povinnosti. Tyto údaje 

zpracováváme podle smlouvy nebo zákona, i když nám nedáte souhlas nebo ho zrušíte. Platí to po 

dobu, kterou určují právní předpisy.  

 

 

 



Zásady ochrany osobních údajů 

 

Verze 2022/5  Stránka 3 z 4 

 

6. NA JAKÉM ZÁKLADĚ MŮŽEME ZPRACOVÁVAT VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?  

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat jednak na základě Vámi uděleného souhlasu, ale dále například 

také na základě našeho oprávněného zájmu (např. pořizování a přiměřené užití a zveřejnění záznamů 

ze společenských, kulturních a sportovních akcí pořádaných naší Organizací) či pro splnění mezi námi 

uzavřené smlouvy, a to v rozsahu osobních údajů, které jsou k takovému splnění nezbytné. Důvodem 

umožňujícím nám zpracovávat Vaše osobní údaje i bez Vašeho souhlas je i plnění povinností vyplývající 

pro nás z právního předpisu.   

  

7. VAŠE PRÁVA PLYNOUCÍ ZE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Jako subjekt údajů máte níže uvedená práva, která pro Vás z právních předpisů vyplývají, a která 

můžete kdykoliv uplatnit. Jedná se o právo: 

(a) na přístup k osobním údajům, (b) na opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů, (c) 

požadovat vysvětlení v případě podezření, že zpracováním osobních údajů je narušena ochrana 

osobního a soukromého života nebo že osobní údaje jsou zpracovávány v rozporu s právními předpisy, 

(d) obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů, (e) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní 

údaje potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li se, že byly 

zpracovávány protiprávně, (f) na omezení zpracování osobních údajů. 

  

Všechna výše uvedená práva můžete uplatnit na adrese Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, 

zemědělská a zdravotnická Třebíč, sídlo: Žižkova 505/2,  674 01 Třebíč, nebo osobně v sídle organizace. 

Stížnost můžete podat u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů 

(www.uoou.cz).   

  

Právo na přístup k osobním údajům 

Máte právo požádat Organizaci o potvrzení zpracování Vašich osobních údajů a získat informace o: 

 

• účelech zpracování 

• rozsahu osobních údajů 

• příjemcích osobních údajů 

• době zpracování 

• právech na opravu, výmaz, omezení zpracování a námitku 

• zdroji osobních údajů 

• automatickém rozhodování a profilování na základě osobních údajů. 

 

Také máte právo získat kopii Vašich osobních údajů, přičemž první poskytnutí je bezplatné, za další 

poskytnutí je účtována náhrada administrativních nákladů ve výši 50 Kč za 1 stranu kopie.  

  

Právo na opravu  

Máte právo žádat Organizaci, aby opravila nebo doplnila vaše osobní údaje, pokud neodpovídají 

skutečnosti nebo jsou nedostatečné.  

 

Právo na výmaz  

Vaše osobní údaje odstraníme pokud (i) již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo 

jinak zpracovány, (ii) zpracování je protiprávní, (iii) vznesete námitky proti zpracování a neexistují žádné 

převažující oprávněné důvody pro zpracování, nebo (iv) nám to ukládá zákonná povinnost.  

http://www.uoou.cz/
http://www.uoou.cz/


Zásady ochrany osobních údajů 

 

Verze 2022/5  Stránka 4 z 4 

 

  

Právo na omezení zpracování  

V případě sporu, musíme omezit zpracování Vašich osobních údajů tak, že tyto můžeme mít pouze 

uloženy a případně je můžeme použít z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků.  

  

Právo vznést námitku  

Máte právo odmítnout, aby Vaše osobní údaje byly zpracovávány, pokud je to nutné pro veřejný 

zájem nebo veřejnou moc správce; nebo pro oprávněné zájmy správce nebo jiné osoby, pokud tyto 

zájmy nejsou důležitější než Vaše práva a svobody, které vyžadují ochranu Vašich údajů, hlavně pokud 

jste dítě. Správce už Vaše osobní údaje nebude zpracovávat, pokud nedoloží vážné důvody pro 

zpracování, které jsou silnější než Vaše práva a svobody, nebo pro uplatnění, prosazení nebo obranu 

právních nároků. Máte právo kdykoli odmítnout, aby Vaše osobní údaje byly zpracovávány pro přímý 

marketing, včetně profilování souvisejícího s tímto marketingem. Pokud tak učiníte, Vaše osobní údaje 

už pro tento účel zpracovány nebudou. 

  

8. JAK JSOU MÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZABEZPEČENY?  

Zavedli jsme obecně uznávané technologické a provozně-bezpečnostní standardy, abychom ochránili 

osobní údaje před ztrátou, zneužitím, úpravami nebo zničením. Od všech zaměstnanců a 

představitelů naší organizace požadujeme, aby osobní údaje chovali v tajnosti. K těmto údajům mají 

přístup pouze autorizovaní pracovníci. 

Vaše osobní údaje uchováme v souladu s našimi zásadami uchovávání údajů.  

 

9. JAK NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?  

V případě jakéhokoli dotazu na ochranu osobních údajů či jakéhokoli podání ve věci Vašich osobních 

údajů včetně odvolání souhlasu s dalším zpracováním Vašich osobních údajů prosím využijte 

kontaktního formuláře dostupného na adrese www.szstrebic.cz  či písemně na naší adrese: Žižkova 

505/2 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů:  

Ing. Alexandra Svobodová, e-mail: alexandra.svobodova@szstrebic.cz.  

 

Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč, si vyhrazuje právo 

přiměřeným způsobem ověřit identitu žadatele o předmětná práva. Pokud se domníváte, že jsme Vám 

s Vaší stížností nebo obavami nebyli schopni pomoci, máte právo podat stížnost k Úřadu na ochranu 

osobních údajů, sídlo: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, IČO: 70837627, tel.: +420 234 665  

111, web: https://www.uoou.cz. 

  

10. TŘETÍ OSOBY, KTERÝM PŘEDÁVÁME OSOBNÍ ÚDAJE  

V některým případech se může stát, že Vaše osobní údaje předáváme třetím osobám  

(např. externí účetní). Aktuální znění pravidel zpracování Vašich osobních údajů, naleznete na webu 

www.szstrebic.cz , kde je vždy aktuální seznam osob, kterým předáváme Vaše údaje. 

  

11. ZMĚNY ZÁSAD (AKTUALIZACE) OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Zásady ochrany osobních údajů mohou být v čase upraveny. Vaše práva vyplývající z těchto zásad bez 

vašeho výslovného souhlasu neomezíme a aktuální znění zveřejníme na stránce www.szstrebic.cz  

http://www.szstrebic.cz/
http://www.zskamenice.cz/
mailto:alexandra.svobodova@szstrebic.cz
http://www.zskameice.cz/
http://www.zskameice.cz/

